cimiterii, et decime trium vavassorum in Veim ”, which is found in the same section of text n o  1.

38.  Sic  B,  corr . decima.

39.  Sic  B,  corr . vineis.

40. Th e following note, written in a later hand (s. xiv / s. xv), is found in the margin above the fi rst 

column of folio 34 : “Nota de fructibus decanatus presenti folio et sequenti. Item annexio pre-

bende secundo folio sequenti. Item de eodem XXVI o  folio precedenti”. Th e following note, writ-

ten in the same hand, is found in the margin above the second column of folio 34 : “Confi rmatio 

decanatus ecclesie Abrin(censis) per Hugonem archiepiscopum Rothom(agensem)”.

41.  Sic  B, this rubrication belongs with text n° 2.

42.  Sic  B,  corr . karissimis.

43.  Sic  B,  corr . Turgisio.
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episcopi, et 44 decanatu ecclesie nostre 45 canonice confi rmatum, auctoritate 

metropolitana decernimus annuere et imperpetuum ecclesie nostre 46 et vobis 

fi rmius corroborare. Sicut enim a prefatis episcopis hoc ipsum confi rmatum 

et cartis corroboratum est, ita precipimus, nostra qua preminemus auctoritate, 

in posterum observari et nulla varietate violari, hec igitur ecclesie nostre 47 et 

vobis multa servantibus sit pax Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Quisquis 

vero contra hanc nostre constitutionis paginam scienter venire temptaverit, nisi 

pie que incepit corrigere procuraverit, sciat se anathemati subiciendur et gravi 

jactura plectandum. 

 Ego Hugo Rothom(agensis) archiepiscopus 

 Ego Ric(ardus) Abrinc(ensis) episcopus 

 Ego Arnulphus Lex(oviensis) episcopus 48  

 Ego Valeranus decanus Roth(omagensis) ecclesie 49  

 Ego Gaufridus archid(iaconus) 50  

 Ego Osmundus archi(diaconus) 51  

 Ego B(er)nardus abbas Montis S(ancti) Mich(aelis) 52  

 Ego Frat(er)nus abbas S(ancti) Audoeni 53  

 Ego Rad(ulfus) abbas de Cruce S(ancti) Lerifridi 54  

 Ego Fulb(er)tus archidiaconus 55  

 Ego Hugo archid(iaconus) 56  

 Ego Egidius archid(iaconus) 57  

    4 – Inspeximus issued by either Richard of Gloucester or Robert des Ablèges, 

bishop of Bayeux, of the foundation of the deanship of Avranches. 

  A . Original lost. 

  B . Bibl. mun. d’Avranches, ms 206, fol. 34v, n o  XLI, under the rubric : “Littera 

episcopi Baiocen(sis) super decanatu ecclesie Abr(incensis)”. 

  Ptd . Lebrun, “Le temporel [diplôme]…”, p. 62. 

44.  Sic  B,  corr . de.

45.  Sic  B,  corr . vestre.

46.  Sic  B,  corr . vestre.

47.  Sic  B,  corr . vestre.

48. Arnulf, bishop of Lisieux, 1141-1181.